



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.232/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 28 de junho de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.133/18-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 10.436/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafoado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1)- Qual o número de ocorrências de desapropriação efetuadas no Cemitério São João Batista no período de 2017 e 2018 ?

Resposta: A Procuradoria Geral do Município informa que até o presente momento não há registro de desapropriações para o período questionado.

2)- Qual ou quais são os critérios utilizados para a definição pelas desapropriações?

Resposta: Prejudicada.

3)- Como está o andamento da Concorrência Pública para a construção da parte verticalizada do cemitério?

Resposta: De acordo com a Secretaria de Licitações, não há procedimento licitatório em andamento.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 29/06/2018 10:38

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1133/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1133/2018 Informações sobre desapropriações e construção da parte verticalizada no Cemitério São João Batista.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Munic

Nº PROTOCOLO
01680/2018